

単 価 合 意 書

令和6年1月15日に契約した令和6年度岡山環状南道路藤田地区第14改良工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年1月28日

発注者 住所 岡山県岡山市北区富町2丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県倉敷市水島西栄町10番20号

氏名 株式会社大森工務店

代表取締役 大森 一正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		201,898,040	
道路土工						
		式	1		11,296,250	
路体盛土工						
		m3	290		1,320,430	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		206,190	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,047,680	
積込(ｸｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		66,560	
路体盛土工(ICT)						
		m3	3,500		2,396,920	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		795,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,506,040	
積込(ｸｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		95,680	
路床盛土工(ICT)						
		m3	1,800		7,520,760	
路床盛土(ICT)						
		式	1		589,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,515,260	
積込(ｸｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		416,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		58,140	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	120	484.5	58,140	
地盤改良工		式	1		49,525,208	
作業土工		式	1		1,193,546	
固結工		式	1		34,374,222	
スリ-攪拌 (スリ-攪拌(A))	セメント 高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 15m 長さ(杭長) 14m	本	56	143,019	8,009,064	
スリ-攪拌 (スリ-攪拌(B))	セメント 高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.5m 長さ(杭長) 12m	本	24	182,976	4,391,424	
中層混合処理 (中層混合処理(A))	改良深度 7.5m 施工規模 1000m3以上	m3	5,778	3,803	21,973,734	
床版防護工		式	1		13,957,440	
床版防護		枚	30	465,248	13,957,440	
軽量盛土工		式	1		21,526,153	
作業土工		式	1		796,004	
軽量盛土工		式	1		20,730,149	
気泡混合軽量盛土		m3	857	20,263	17,365,391	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面材	気泡混合軽量盛土用					
		m2	117	25,967	3,038,139	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)					
(1号基礎コンクリート)		m	27	12,097	326,619	
擁壁工						
		式	1		9,711,993	
場所打擁壁工						
(1号L型擁壁)		式	1		9,359,186	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	180	3,186	573,480	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 2.151m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	135	23,175	3,128,625	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	2.23	149,081	332,450	
鉄筋	SD345 D13					
		t	7.74	151,010	1,168,817	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,999,340	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,105,780	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	2	4,514	9,028	
水抜パイプ	VUφ150					
		m	2	1,322	2,644	
土砂流出防止網	300×300					
		枚	4	303.1	1,212	
裏込碎石	クラッシュサン40~0					
		m3	5	7,562	37,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブレンkast擁壁工		式	1		352,807	
1号ブレンkastI型擁壁		m	29	9,993	289,797	
1号嵩上コンクリート	18-8-40(高炉)	m	5	12,602	63,010	
カルバート工		式	1		91,757,721	
作業土工		式	1		1,665,556	
ブレンkastカルバート工		式	1		89,868,456	
ブレンkastボックス (1号ブレンkastボックス)	内幅 5m 内高 1.5m	m	74	1,184,019	87,617,406	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	m2	430	5,235	2,251,050	
地覆工 (1号地覆)		式	1		223,709	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	1	27,529	27,529	
型枠	一般型枠	式	1		47,358	
鉄筋	SD345 D13	t	0.06	1,737,909	104,274	
打込アンカー	M12 L=50	本	74	602	44,548	
排水構造物工		式	1		1,522,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工		式	1		1,002,774	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	鉄筋コンクリートU型	m	111	9,034	1,002,774	
場所打水路工 (1号場所打ち水路)		式	1		520,172	
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	10	1,295	12,950	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	10	2,634	26,340	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	5	25,462	127,310	
鉄筋	SD345 D16〜25	t	0.24	149,081	35,779	
鉄筋	SD345 D13	t	0.14	151,010	21,141	
型枠	一般型枠	式	1		189,432	
足場	安全ネット必要	式	1		38,277	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	4,514	9,028	
足掛金具	W400 φ22	個	4	2,966	11,864	
水膨張止水材	20×20	m	9	5,339	48,051	
舗装工		式	1		1,355,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (舗装復旧A)		式	1		1,355,756	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	569	544.7	309,934	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	569	1,838	1,045,822	
防護柵工		式	1		209,660	
路側防護柵工		式	1		209,660	
ガードレール	Gr-C-2B 白 ベースプレート式	m	5	41,932	209,660	
付帯設備工		式	1		5,627,071	
暗渠排水管布設工		式	1		5,627,071	
暗渠排水管 (パイプライン)	鋳鉄管K-DIP-PE φ400	m	175	31,405	5,495,875	
暗渠排水管 (下水道)	下水管VP-RR φ100	m	58	2,262	131,196	
構造物撤去工		式	1		3,308,254	
構造物取壊し工		式	1		1,717,162	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	28	9,213	257,964	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	130	590.2	76,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	2,730	506.4	1,382,472	
排水構造物撤去工		式	1		555,264	
暗渠排水管撤去 (ハ°イ°ライソ)	鋳鉄管K-D1P-PE φ400	m	175	3,133	548,275	
暗渠排水管撤去 (下水道)	下水管VP-RR φ100	m	58	120.5	6,989	
運搬処理工		式	1		1,035,828	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	28	2,149	60,172	
殻運搬	アスファルト殻	m3	137	3,223	441,551	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	28	3,237	90,636	
殻処分	アスファルト殻	m3	137	3,237	443,469	
仮設工		式	1		6,057,028	
作業ヤード整備工		式	1		1,396,985	
土留・仮締切工		式	1		1,414,232	
水替工		式	1		953,094	
交通管理工		式	1		2,292,717	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		201,898,040	
共通仮設費		式	1		31,563,291	
共通仮設費		式	1		11,558,046	
運搬費		式	1		8,617,898	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		8,617,898	
技術管理費		式	1		1,151,719	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,011	
六価 pH 溶出試験費		式	1		26,821	
保守管理(ICT)		式	1		18,222	
システム初期費(ICT)		式	1		1,052,665	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,788,429	
共通仮設費(率計上)		式	1		20,005,245	
純工事費		式	1		233,461,331	
現場管理費		式	1		73,490,961	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		306,952,292	
一般管理費等		式	1		44,597,708	
工事価格		式	1		351,550,000	
消費税相当額		式	1		35,155,000	
工事費計		式	1		386,705,000	